
424
.U ' '.

<1. f álfá hs">9/
«..f , A '. ..: -,

·. ' 4 N f. - '

-

 Došlo na právni oddělení ČZU dne;  

SERVISNÍ SMLOUVA ě. 007/2016  1 4 12, 2017
(Smlouva o dílo)

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v  ném znění
(dálejen „občanský zákoník'D -J

Zhotovitel:
Sídlo:

SMLUVNÍ STRANY

MANUS Prostějov, spol. sr. o.
Za drahou 4332/4
796 87 Prostějov

IČO: 47900440
DIČ: CZ47900440
Bank. spoj.: KB Prostějov
Číslo účtu: 15304 - 701/0100
Zastoupený: Ing. Pavlem Kobedou - jednatel společnosti
Tel. /Fax.: 582301 289/582 301 244
Kontaktní osoba: Bc. Radek Dokoupil
Telefon: 777586802
E-mail: servis@manuspv.cz
vedenáu Kraj ského soudu v Brně oddíl C vložka 9106
(dálejen „zhotovitel")

Objednatel:
Sídlo:

V

Ceská zemědělská univerzita v Praze
Kamýcká 129, 165 00 Praha

IČO: 60460709
DIČ: CZ60460709
Bank. spoj. Česká spořitelna, a. s
Číslo účtu: 500022222/0800
Zastoupená: Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou
Tel. / Fax: 224384084
Kontaktní osoba: Ing Josef Kůrka
Telefon: 604588025
E-mail: kurka(*ektorat.czu.cz
(dále jen „objednatel" nebo „CZU")
(společně dále také jako „smluvní strany")

ČLÁNEK I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Předmětem této smlouvy o dílo (dálejen „SoD'*) je provádění běžného servisu (mimozáručních
a pozáručních oprav) a pravidelného odborného servisu plošiny typu IPM 300, v.č. 15z0478
umístěné na adrese: „Ceská zemědělská univerzita, Dřevařský pavilon, Kamýcká 129, 165 00

1

L



Praha". Zařízení je instalováno dle platných technických a právních předpisů.

ČLÁNEK II.
SPECIFIKACE POSTUPU A ROZSAHU PLNĚNÍ

2.1 Zhotovitel se zavazuje provádět v součinnosti s objednatelem pravidelný odborný servis
(předepsané prohlídky a zkoušky) zařízení s periodou 12 měsíců.

2.2 Obě smluvní strany se zavazují, že za vzájemné součinnosti zajistí provedení prohlídky a
zkoušky tak, aby termín jejich provedení splňoval termíny prohlídek a odborných zkoušek
předepsanými platnými normami nebo jinými obecně závaznými předpisy.

2.3 Provádění běžného servisu (mimozáruční a pozáruční opravy) zhotovitel provede na základě
písemné (faxové nebo emailové) objednávky objednatele, která musí obsahovat mj. ěíslo této
smlouvy (jinak nemusí být splněn bod 3.1) a popis závady. Kontaktní údaje zhotovitele pro
nahlášení poruchy a objednání servisu:

Tel: 777 586 802 (popř. 582 360 558)
fax: 582 301 244
Email: servis@manuspv. cz.

2.4 Objednatel se zavazuje ke zpřístupnění objektu, v němž je plošina umístěna a předložení
revizních knih zhotoviteli v termínu, který po dohodě smluvních stran zhotovitel objednateli
nahlásí. Po ukončení servisního zásahu zhotovitel sepíše za přítomnosti zástupce objednatele
servisní protokol. V protokolu bude jednoznačně uvedeno, zda se jedná o záruční servis,
běžný servis (mimozáruční či pozáruční servisní zásah), případně které úkony byly
prováděny v záruce a které ne.

Protokol bude obsahovat výkaz spotřebovaného materiálu, popis prováděných úkonů a počet
kilometrů ujetých zhotovitelem ze servisního střediska zhotovitele.

2.5 Zástupce objednatele je povinen potvrdit svým podpisem správnost údajů uvedených
v servisním protokolu, př*adně písemně uvést své připomínky a hrady k obsahu
protokolu. Na pozdější rozporování údajů v již potvrzeném protokolu nebude brán zřetel.

ČLÁNEK III.
TERMÍNY PLNĚNÍ

3.1 Dodavatel servisu se zavazuje, že nastoupí na práce k odstranění poruch v rámci běžného
servisu:

Odstranění řádně nahlášené poruchy (bez urgentního zásahu) nejpozději do 4 pracovních
dnů od nahlášení objednatelem.
Odstranění řádně nahlášené poruchy neodkladného charakteru (urgentní zásah) bude
zahájeno nejpozději do 2 pracovních dnů od nahlášení.
Pokud se jedná o urgentní zásah, je toto NUTNÉ oznámit při hlášení opravy.

3.2 Termín provedení pravidelného odborného servisu bude po dohodě smluvních stran
stanoven vždy tak, aby prohlídka ideálně proběhla ve stejném kalendářním měsíci
příslušného roku.

Pokud není dohodnuto jinak, stanoví den prohlídky zhotovitel. Den prohlídky oznámí
objednateli nejpozději 72 hodin předem.

2



1 ČLÁNEK IV.
CENA

4.1. Cena za běžný (mimozáruční a pozáruční) i pravidelný odborný servis Je stanovena
paušální náhradou a zahrnuje příjezd technika na místo, prohlídku a seřízení funkcí, kontrolu
funkcí bezpečnostních prvků.
Paušální cena za běžný i pravidelný odborný servis: 3300,-Kč
Příplatek za urgentní zásah: 1000,-Kč

Použitý materiál a náhradní díly budou účtovány po odsouhlasení objednatelem.
4.2. Všechny uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty (DPH), DPH bude připočteno ve

výši stanovené platnými právními předpisy.

4.3. Zhotovitel si vyhrazuje právo zvýšit ceny na základě změn indexu míry inflace,
publikované českými státními orgány. Zvýšení ceny je oprávněn provést jednou ročně a
poprvé nejdříve po uplynutí jednoho roku ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, a to
písemným oznámení objednateli.

ČLÁNEK V.
ZPŮSOB FAKTURACE

5.1. Fakturu - daňový doklad zhotovitel vystaví objednateli na základě servisního protokolu,
potvrzeného objednatelem nebo na základě jiného ekvivalentního dokumentu prokazujícího
provedení práce nebo realizaci dodávky.

5.2. Cena bude objednatelem uhrazena v české měně na základě daňového dokladu - faktury, a
to bezhotovostním převodem. Fakturu je zhotovitel povinen vystavit do 15 dnů po řádném a
včasném předání a převzetí díla.

5.3. Faktura - daňový doklad bude vždy vystavena zvlášt' podle typu činnosti, tj. samostatně na
opravu a samostatně na servis.

5.4. Splatnost daňových dokladů (faktur) se sjednává ve lhůtě 21 kalendářních dní ode dne
yystavení daňového dokladu (faktury). Fakturu je zhotovitel povinen doručit na adresu:
Ceská zemědělská univerzita v Praze, Ekonomický odbor, Kamýcká 129, PSČ 165 00,
Praha - Suchdol. Pokud se strany v konkrétním př*adě nedohodnou na jiném způsobu
zaslání faktory např. elektronicky, jiné doručení pak nebude považováno za řádné s tím, že
objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit.

5.5. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu
od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli.

5.6. Ceny za dílo nebo její část bude zhotoviteli převedena na jeho účet zveřejněný správcem
daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud zhotovitel
nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, správcem daně, provede objednatel úhradu na
bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl objednatel v prodlení s
úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí zhotovitel bezodkladně
objednateli.

A



ČLÁNEK VI.
SANKCE

6.1. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení s nástupem k
provádění servisního výkonu ve sjednané lhůtě. Tato pokuta se sjednává ve výši 150,- Kč za
každý i započatý den prodlení. Lhůta na zahájení servisních prací se počítá od doby
řádného nahlášení servisní závady objednatelem zhotoviteli.

6.2. Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu za jeho prodlení s úhradou
faktury. Tato smluvní pokuta se sjednává ve výši 0,5 % z fakturované částky za každý
započatý den prodlení.

6.3. Uplatněním nároku na smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo
poškozené smluvní strany na náhradu vzniklé škody ani nezanikají původní, touto
smlouvou sjednané závazky plnění.

6.4. Smluvní strany se dohodly na vyloučení započítávání případné smluvní pokuty na cenu
plnění.

ČLÁNEK VII.
ZÁRUKA ZA SERVISNÍ ť]KC)N

7.1. Zhotovitel neodpovídá za škody, které byly způsobeny neodborným zásahem do zařízení
nebo neodbornou manipulací ze strany objednatele nebo třetí osoby, živelní pohromou nebo
vyšší moci.

7.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku» na náhradní díly a jiný dodaný materiál v délce dle
záručního listu náhradního dílu a jiného materiálu, o to ode dne řádné instalace náhradního
dílu u objednatele. Na provedení opravy poskytuje zhotovitel záruku 3 měsíce od data
provedení servisní činnosti, nedohodnou-li se strany jinak. Záruka je podmíněna
dodržováním všech stanovených pokynů pro provoz a údržbu zařízení, včetně stanovených
prohlídek a údržby zařízení uvedených v návodu k obsluze.

7.3. V případě, že dojde k neoprávněnému zásahu do zařízení jinou osobou, než osobou řádně
poučenou k obsluze zařízení, nebo objednatel nebude moci doložit, kdo manipulaci se
zařízením způsobivší závadu provedl, nebo dojde k manipulaci se zařízením přesahující
rámec vytýčený zhotovitelem pro manipulaci se zařízením (návod k obsluze - uživatelské
funkce) nebo nebudou-li prováděny předepsané prohlídky a zkoušky, tak záruka za servisní
úkony zaniká. 4-\

7.4. V případě, že zhotovitel zjistí, že došlo k situaci uvedené v článku 7, odst. 7.3 smlouvy a je
řádně vyzván k provedení opravy, prohlídky, zkoušky, úpravy nebo jiné činnosti na
zařízení, která by spadala do rámce záruky běžného nebo pravidelného servisu, je ihned
povinen o tomto informovat objednatele, provést zápisem do provozní knihy a do protokolu
aje oprávněn požadovaný úkonprovést zaúhradu.

ČLÁNEK VIII.
PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti aúčinnosti podpisem smluvních stran a uzavírá se na dobu
neurčitou. Výpovědní lhůta j e stanovena jako 3 měsíční, tato lhůta počíná běžet prvním
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

8.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě podstatného
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem
se považuje, když se zhotovitel opakovaně (minimálně 2x) nedostaví k provedení
objednaných prací. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem se považuje opakované



ľ

prodlení objednatele s úhradou ceny díla zhotoviteli.

8.3. Odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně.

ČLÁNEK IX.
OZNAMOVACi POVINNOST

9.1 Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli nové identifikační údaje do 30 dnů po dni, kdy
došlo ke změně vlastníka nebo uživatele, který převzal plošinu. V případě, že ke změně
vlastníka nebo uživatele dojde méně než 30 dnů před pravidelným servisem, je objednatel
povinen tuto skutečnost oznámit zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů. Objednatel se
zavazuje oznámit zhotoviteli předání plošiny jinému uživateli včetně sdělení označení a sídla
nového uživatele.

ČLÁNEK X.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Tato smlouva může být měněna a doplňována po vzájemné dohodě obou stran formou
»' písemného číslovaného dodatku

10.2. Tato smlouva a vztahy z ní vznikající se řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně
závaznými právními předpisy.

10.3. Tato smlouva o dílo se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž obdrží po dvou objednatel a
jeden zhotovitel.

10.4. Zhotovitel bezvýhradně soublasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

10.5. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e)
zákona č. 320/2001 Sb., 0 finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je
povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného
zákona.

10.6. Sniluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem
bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle.
Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních
stran své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne: 1 1 -01- 2017

objednatel

,/-cm h n
=* :*5*5,2$4:v*--

Prověřeno právním odd. ČZU v PFóf jjl..._.------L.......... .

ČESKÁ-- 1
ZEMĚDĚLSKÁ
UNIVERZITA
V PRAZE (21/

V Prostějově dne: 40.2. 901?-

p-0 0 S T B J ó V SPOI. S 110.
PLOŠINY PRO IMOBILNÍ OSOBY

Za drahou 4332/4,796 87 Prostějov -
IČ 479 00 440 DIČ CZ47900440 0

tel. 582 360 558, fax 582 301 244
www.manuspv.cz, e-maik'manuspv@manuspv.cz

zhotovitel

5

1


